
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.09.2022 № 13-10/22 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на IV квартал 2022 

года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района от         

19.09.2022 № НА-16-886/2 (вх. № 01-18-41 от 19.09.2022) Совет депутатов 

муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Нагорный (http://www.monagornoe.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный П.В. Шутова. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                     П.В. Шутов 

http://www.monagornoe.ru/


                                                                                                                                                     

Приложение                                                                                                                                     

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                   

муниципального округа Нагорный                                                                                                                                                  

от 20.09.2022 № 13-10/22 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на IV квартал 2022 года 

 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Дата и 

время 

Место 

проведения 

Общее 

число 

участников 

Ответственн

ый 

1.  

«Звуки и краски 

осени»: Музыкальное 

путешествие. В 

рамках цикла 

"Музыкальные 

субботы" 

01.10.2022 

14.00-15.30  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

35 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна  

2.  

"Приглашение на бал" 

- концертная 

программа 

коллективов 

художественной 

самодеятельности ДК, 

посвященная 

открытию 

танцевального сезона 

01.10.2022 

17.30 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 

50 

Габитова Р.Г.  

8 (499) 317-

65-45 

3.  

Ночь музыки (Лекция 

и музыкальная 

программа) 

 

01.10.2022 

13.00-16.00 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 

30 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

4.  
Выставка - Белякова 

Елена «Не место. Лес» 

01.10.2022-

30.10.2022 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 (зал 1) 

15 чел в 

день 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

5.  Выставка - Ангелина 01.10.2022-
Галерея-

мастерская 
15 чел в 

Свиридова 

Елена 



3 

 

Ленок «Яркое» 30.10.2022 «Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 (зал 2) 

день Леонидовна 

6.  
Открытое занятие по 

карате  

04.10.2022 

18.00-19.00 

Болотниковская 

ул. дом 8, с.1 
40 

Чеботарев 

А.И. 

7.  

«Учитель на 

страницах 

книг»: День учителя в 

библиотеке 

 05.10.2022 

12.00-20.00 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 35 

 Мельникова 

Виктория 

Викторовна  

 

8.  

Выставка детских 

творческих работ 

«Теплое творчество»  

05.10.2022 - 

12.10.2022 

Болотниковская 

ул., д. 8 
40 Роликова О.Ю. 

9.  

Выставка детских 

творческих работ 

«Теплое творчество»  

05.10.2022 - 

12.10.2022 

Болотниковская 

ул., д. 8 
40 Роликова О.Ю. 

10.  

"Собаки и кошки в 

книжной обложке": 

Книгопанорама. 

06.10.2022 

17.00-18.00 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Артековская 

улица, д.2, к.1 

 

 

30 

Кувыкина 

Жанна 

Витальевна  

11.  
«Жить так, как пишу»: 

Литературная визитка 

07.10.2022 

13.30-14.30 

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

35 

Виноградова 

Татьяна 

Евгеньевна  

 

12.  

Концерт скрипичной 

музыки. У нас в 

гостях лауреаты 

международных и 

всероссийских 

конкурсов Владимир 

08.10.2022 

14.00-15.00 

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

35 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна  

 



4 

 

Семянников и Лилия 

Остроушко. В рамках 

цикла "Музыкальные 

субботы".  

корп. 2 

 

13.  

«И осень прекрасна, 

когда на душе весна» - 

концертная программа 

Музыкального театра 

оперетты «Фигаро» 

08.10.2022 

17.30 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 

100 

Изотов Е.Н. 

8 (499) 317-

65-45 

14.  

Подвижные игры 

«Встречаем первый 

снег!» 

08.10.2022 

11.00-12.00 

 

Спортивная 

площадка 

района, 

Болотниковск

ая ул., д.6Б 

40 
Железнякова 

Е.Е. 

15.  

"Космическая одиссея 

России: навсегда 

первые": Беседа-

путешествие. 

13.10.2022 

13.00-13.45 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Артековская 

улица, д.2, к.1 

30 

Фомина 

Елена 

Григорьевна  

16.  

"Мы говорим о 

России!" – 

Фольклорный 

фестиваль 

15.10.2022 

17.30 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 
80 

Курбатов Н.В.  

8 (499) 317-

65-45 

17.  

"Дагестан - цветущий 

край" - выставка работ 

Студии 

изобразительного 

искусства "Палитра" 

17.10 – 

23.10.2022 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 
15 чел в 

день 

Алехин Ю.М. 

8 (499) 317-

65-45 

18.  

Мастер-класс по 

народному вокалу 

Хора русской песни 

"Просторы Московии" 

19.10.2022 

17.30 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 50 

Киселева 

М.Д. 

8 (499) 317-

65-45 

19.  

«Останкинской 

телебашне -55!»: 

Историко-

краеведческий обзор. 

Краеведческий 

лекторий "Москвовед" 

25.10.2022 

12.00-13.00 

  

Библиотека № 

148 имени 

Ф.И.Тютчева в 

МО ВОИ 

Нагорного 

района 

Черноморский б-

р, д.12 

20 

Расулова 

Ирина 

Николаевна  



5 

 

 

20.  

"220 верст" - 

фестиваль 

любительских театров 

29.10.2022 

Время 

уточняется 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 
100 

Габитова Р.Г.  

8 (499) 317-

65-45 

21.  

Открытое занятие 

«Пока мы едины - 

мы непобедимы!»  

для жителей 

района, 

посвящённый 

Дню народного 

единства 

01.11.2022 

19.00-20.00 

Болотниковская 

ул. дом 8, с.1 
40 

Болдырев 

Э.А. 

22.  

Выставка  - Варзугина 

Анастасия «Особый 

взгляд» (куратор 

Благотворительный 

Фонд помощи 

ментальным 

инвалидам 

«Единение» 

01.11.2022-

29.11.2022 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 (зал 1) 

15 чел в 

день 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

23.  

Выставка - Беркетова 

Анна «Черно-белые 

деревья» 

01.11.2022-

29.11.2022 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 (зал 2) 

15 чел в 

день 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

24.  

 

«Литературное 

пространство города»: 

Библиопанорама. 

Краеведческий 

лекторий 

"Москвовед".  

02.11.2022 

12.00-13.00 

  

Библиотека № 

148 имени 

Ф.И.Тютчева в 

Филиале 

Нагорный ГБУ 

ТЦСО 

Чертаново 

Фруктовая ул.,5 

20 

Расулова 

Ирина 

Николаевна  

 

25.  

Выставка творческих 

работ ко Дню народного 

единства 

02.11.2022- 

09.11.2022 

Болотниковская 

ул., д. 8 
40 Роликова О.Ю. 

26.  

Открытое занятие по 

хоккею «Русский 

спорт» 

03.11.2022 

17.00-18.00 

Спортивная 

площадка 

с искусственн

ым льдом – 

Симферополь

ский бульвар, 

д. 15, корп. 1 

40 
Цирельсон 

В.Ю. 



6 

 

27.  

«Палитра образов и 

красок»: Фестиваль 

читательского 

творчества.  

03.11.2022 

18.00-22.00 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

50 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна  

 

28.  

Ночь искусств «Все 

музы в гости к нам», 

просмотр кинофильма 

«Минин и 

Пожарский»  

 

04.11.2022 

Время 

уточняется 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 

20 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

29.  

Беседа «Моя история в 

истории России», 

посвящённая Дню 

народного единства 

08.11.2022 

16.00-17.00 

Болотниковская 

ул., д. 8 
20 Ковальчук Я.В. 

30.  

«Давайте Тютчева 

читать!»: Поэтические 

чтения. Тютчевский 

лекторий "Поэт 

гармонии и красоты". 

10.11.2022 

13.30-15.00 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

35 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна  

 

31.  

Открытое занятие в 

секции каратэ 

«Наши надежды» 

11.11.2022  

18.00-19.00 

Болотниковская 

ул. дом 8, с.1 
50 

Чеботарев А.

И. 

32.  

«Искусство жить 

вместе»: Актуальный 

диалог.  

16.11.2022 

13.30-14.30 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

35 

Виноградова 

Татьяна 

Евгеньевна  

 

33.  
 Бесконтактная игра 

«Тэг-регби» 

18.11.2022 

11.00-12.00 

Спортивная 

площадка 

района, 

Болотниковск

ая ул., д.6Б 

60 
Железнякова 

Е.Е. 

34.  
"Грудные и головные 

резонаторы" - Мастер-

23.11.2022 ДК Нагорный 

Электролитный 
60 

Киселева 

М.Д. 



7 

 

класс по народному 

вокалу Хора русской 

песни "Просторы 

Московии" 

17.30 пр.3-1 8 (499) 317-

65-45 

35.  

Концерт Эстрадного 

оркестра "Мелодика" 

посвященный Дню 

матери 

26.11.2022 

17.30 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 
80 

Бабкин А.Н.  

8 (499) 317-

65-45 

36.  

«Музыкальный букет 

для мам»: 

Праздничный 

концерт.  В рамках 

цикла "Музыкальные 

субботы". 

26.11.2022 

14.00-15.30 

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

35 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна  

 

37.  

"Почитаем Тютчева 

вместе": Поэтический 

флешмоб 

01.12.2022-

30.12.2022 

 

 12.00-21.00  

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Артековская 

улица, д.2, к.1 

35 

Фомина 

Елена 

Григорьевна  

38.  

Выставка - Осипов 

Игорь «Как прекрасен 

этот мир! 

01.12.2022-

23.12.2022 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 (зал 1) 

15 чел в 

день 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

39.  

Выставка - Анна 

Ягужинская  «Я 

отображаю нашу 

жизнь» 

 

01.12.2022-

30.12.2022 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 (зал 2) 

15 чел в 

день 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

40.  

«Поэзия навсегда: 

поэтическая классика 

и молодежь»: 

Круглый стол. 

Тютчевский лекторий 

"Поэт, живёт 

мечтая…"   

02.12.2022 

15.00-16.30 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

35 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна  

 

41.  

Открытое занятие в 

секции «Тактика» 

по дартсу «Вижу 

02.12.2022 
Болотниковская 

ул. дом 8, с.1 
40 

Болдырев 

Э.А. 



8 

 

цель, не вижу 

препятствий» 

17.00-19.00  

42.  

Отчетный концерт 

Хора русской песни 

"Просторы Московии" 

03.12.2022 

уточняется 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 80 

Киселева 

М.Д. 

8 (499) 317-

65-45 

43.  

"Мы говорим о 

России!" – 

Фольклорный 

фестиваль 

03.12.2022 

17.30 

ДК Нагорный 

Электролитный 

пр.3-1 
80 

Курбатов Н.В.  

8 (499) 317-

65-45 

44.  

«Помните ушедших в 

битву за Москву»: Час 

истории войны. 

06.12.2022 

13.30-14.30 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

35 

Самойлова 

Валерия 

Александровн

а  

 

45.  

Открытое занятие в 

секции каратэ 

«Один в поле воин» 

06.12.2022  

18.00-19.00 

Болотниковская 

ул. дом 8, с.1 
50 

Чеботарев А.

И. 

46.  

Выставка 

художественных работ 

«От стен Кремлевских 

шили войска…», 

посвященный 81-ой 

годовщине битвы под 

Москвой 

07.12.2022 

14.12.2022 

Болотниковская 

ул., д. 8 
40 Роликова О.Ю. 

47.  

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие 

«Дискотека на 

лезвиях конька» 

для жителей района 

09.12.2022 

18.00-19.00 

Спортивная 

площадка 

с искусственн

ым льдом – 

Симферополь

ский бульвар, 

д. 15, корп. 1 

40 

Болдырев Э.А

.  

Цирельсон 

В.Ю. 

48.  

Весёлые Новогодние 

конкурсы для активных 

жителей района.  

13.12.2022 

16.00 – 17.00 

Болотниковская 

ул., д. 8 
15 

Курмелев П.В. 

Ковальчук Я.В. 

49.  

Соревнования по 

мини-футболу на 

снегу  

«Белоснежное поле»  

16.12.2022 

16.00-17.00 

Спортивная 

площадка 

Болотниковская 

ул. д. 6Б 

(возможна смена 

40 
Минаева 

М.Ю. 



9 

 

площадки) 

50.  

Выставка детских 

художественных работ 

«Спешит к нам 

праздник новогодний!»  

21.12.2022– 

28.12.2022  

Болотниковская 

ул., д. 8 
40 Роликова О.Ю. 

51.  

Эстафеты и игры 

"Буря мглою небо 

кроет, вихри 

снежные крутя…" 

23.12.2022 

17.00-18.00 

Спортивная 

площадка 

Болотниковская 

ул. д. 6Б 

(возможна смена 

площадки) 

45 
Железнякова 

Е.Е. 

52.  

 Выставка - 

Кувшинова 

Анастасия «Жить в 

искусстве — 

искусство жить» 

24.12.-31.12 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 (зал 1) 

15 чел в 

день 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

53.  
"Улё-ё-ё-ётная елка!": 

Представление 

25.12.2022 

14.00-15.00 

  

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 

Тютчева 

Артековская 

улица, д.2, к.1 

40 

Пахоменко 

Анна 

Владимировн

а 

54.  

Новогодняя 

музыкальная гостиная 

«Три белых коня» 

театра эстрадной песни 

«Мечта» 

26.12.2022 

15.00 – 16.00 

Болотниковская 

ул., д. 8 
30 Виторд Ю.А. 

55.  
Новогодний бал для 

учащихся «ТТЛ» 

26.12.2022  

время 

уточняется 

Галерея-

мастерская 

«Варшавка» 

Варшавское ш., 

68-1 

30 

Свиридова 

Елена 

Леонидовна 

56.  

«Пришла зима веселая 

с коньками и 

салазками…»  

эстафеты с участием 

активной молодёжи 

района 

27.12.2022  

17.00-18.00 

Спортивная 

площадка 

с искусственн

ым льдом – 

Симферополь

ский бульвар, 

д. 15, корп. 1 

40 
Цирельсон 

В.Ю. 

57.  

«Зима-пора чудес»: 

Новогоднее конфетти. 

Праздничная 

28.12. 2022 

17.00-19.00 

Библиотека № 

148 имени Ф.И. 
35 Смирнова 

Светлана 



10 

 

программа.  Тютчева 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

Алексеевна 

58.  

Новогодний праздник 

для подростков, детей и  

активной молодёжи 

района 

29.12.2022 

18.00-20.00 

Болотниковская 

ул., д. 8 
100 

Булатов А.А. 

Ковальчук Я.В. 

59.  

Спортивный праздник 

«И вот она, нарядная, 

на праздник к нам 

пришла» 

30.12.2022 

17.00-18.00 

 

Спортивная 

площадка 

с искусственн

ым льдом – 

Симферополь

ский бульвар, 

д. 15, корп. 1 

100 

Цирельсон 

В.Ю. 

Болдырев Э.А

. 

 

 


